令和６年１２月１７日

  北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

本日、北九州市で開催された「夜景サミット」において、全国約 6,610 名の夜景観光士による投

票によって決定する「日本新三大夜景都市」が発表され、本市が、「日本新三大夜景都市」にランキ

ング 1 位で再認定されましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本市は 2018 年、2022 年の認定に続き、３度目の認定になります。

記

１ 名   称  日本新三大夜景都市

２ 認定都市  1 位：北九州市、2 位：横浜市、3 位：長崎市

３ 認定団体

一般社団法人 夜景観光コンベンション・ビューロー

代表理事 丸々 もとお氏

４ 認定授与式

夜景サミット２０２４ in 北九州

   （2024 年 12 月 17 日（火）、北九州国際会議場にて）

   出席者：北九州市長 武内和久

＜問い合わせ＞都市ブランド創造局 観光課  担当 ： (課長)大前 (係長)塚本

         TEL ：093-551-8150

北九州市が「日本新三大夜景都市」に

      前回に続き 1 位で再認定されました！

※日本新三大夜景都市とは

夜景観光において国内唯一の事業団体である（一社）夜景観光コンベンション・ビューローが、国内外の夜景

観光活性化を目指して創設した夜景ブランド。３年に１度実施される全国の夜景観光士による投票に基づき、

上位３都市を「日本新三大夜景都市」に認定。

・２０２２年 ３月認定：  北九州市、札幌市、長崎市    ・2018 年 10 月認定： 長崎市、札幌市、北九州市

夜景サミット開催記念特別イベント 「小倉城ドラマッピング」 期間延長決定！

小倉城を舞台に、北九州という土地にまつわる歴史や小倉城の歴史を掘り起こし、

「映像劇」で展開する「小倉城ドラマッピング」。当初は、12 月 14 日から１７日まで

の開催でしたが、「日本新三大夜景都市」全国 1 位での認定を記念して、期間延長

をすることになりました。

【期 間】 ２０２４年１２月１４日（土）～２１日（土） 各日 18：00～22：00

       1 回の放映時間 10 分程度、15 分に１回程度放映

【場 所】 小倉城歴史の道